Ayrıca, mezar taşlarının Edirne ve
Anadolu’daki benzer örneklerle karşılaştırılması yapılarak daha
geniş bir perspektif sunulmuştur. Böylece, hem bu hazirede yer alan
mezar taşlarının sanatsal zenginliği ortaya konmuş hem de Osmanlı
mezar taşı geleneğinin Edirne’deki özgün yansımaları araştırılmıştır.

Katalog

Katalog No: 1
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1078/M. 1667-68
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Çokgen Kesitli, Edirnekâri
Uzunluk: 94 cm.
Çap: 23 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Mezar taşı, çokgen kesitli bir gövdeye sahip olup,
merkezde konik bir form oluşturacak şekilde gövde kenarları
yukarı doğru uzatılarak birleştirilmiştir.

Katalog No: 2
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1083/M. 1672-73
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Sivri Kemer Tepelikli
Uzunluk: 87 cm
En: 34 cm
Kalınlık: 7 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Mezar taşının gövdesi düşey dikdörtgen forma
sahiptir ve üstü sivri kemer tepelik ile tamamlanmıştır. Kitabe
metni, tarih bölümü de dahil olmak üzere iki satırdan oluşmakta
olup, satırlar enine yerleştirilmiş dikdörtgen formdaki kartuşlarla
birbirinden ayrılmıştır. Gövde yüzeyinde herhangi bir süsleme
bulunmamakta, sade bir tasarım anlayışı benimsenmiştir.

Katalog No: 3
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1126/M. 1714-15
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Silindir Formlu, Erkek Başlıklı
Uzunluk: 95 cm
Çap: 30 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Mezar taşı, düşey dikdörtgen formda bir
gövdeye sahiptir ve dar, kısa bir boyun kısmının ardından çapraz
sarıklı kavuk başlık ile tamamlanmıştır. Sade bir görünüme sahip
olan başlığın üzerindeki sarık, soldan sağ alta doğru çapraz bir
eğimle sarılmış olup, üst kısmında “V” biçiminde bir boşluk
oluşmaktadır. Kitabe metni, serlevha ve tarih bölümü dahil olmak
üzere altı satırdan oluşmakta ve satır araları enine silmelerle
ayrılmaktadır. Gövde yüzeyinde herhangi bir süsleme
bulunmamakta, taşın genel kompozisyonu sade bir tasarım
anlayışını yansıtmaktadır.

Katalog No: 4
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1129/M. 1716-17
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Sivri Kemer Tepelikli
Uzunluk: 49 cm
En: 24 cm
Kalınlık: 4 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Sülüs
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Mezar taşı, düşey dikdörtgen formda bir
gövdeye sahip olup, üst kısmı sivri kemer tepelikle
tamamlanmıştır.

yüzyıla ait olduğu değerlendirilmiştir.

3 Mezar taşının tarihi toprak altında kaldığı için kesin bir tarihlendirme yapılamamıştır. Fakat 15-17.
yüzyıllara tarihlenen kavuklarda başlığın ya hiç görünmemesi ya da çok az belirgin olması, 18-19.

Katalog No: 8
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1228/M.1812-13
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Hotoz Başlıklı
Uzunluk: 55 cm
En: 22 cm
Kalınlık: 4 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip olan
mezar taşında, uzun ve dar bir boyun bölümünün üzerinde hotoz
başlık yer almaktadır.

Katalog No: 9
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1229/M.1813-14
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Erkek Başlıklı
Uzunluk: 83 cm
En: 27 cm
Kalınlık: 5 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip olan
mezar taşında, kısa ve dar bir boyun bölümünün üzerinde örfi
destarlı sarık başlık bulunmaktadır. Sarık dilimleri enine
düzenlenmiş olup, başlık belirgin bir simetriye sahiptir. Kitabe
metni, serlevha ve tarih bölümü dahil olmak üzere yedi satırdan
oluşmakta ve satır araları soldan sağa eğimli enine silmelerle
ayrılmaktadır. Gövde yüzeyi oldukça sadedir.

Katalog No: 10
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1235/M.1819-20
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Erkek Başlıklı
Uzunluk: 54 cm
En: 20 cm
Kalınlık: 6 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip olan
mezar taşında, kısa ve dar bir boyun bölümünün üzerinde kâtibi
kavuk başlık yer almaktadır. Başlık, ince dikey dikişlere sahip olup,
üzerindeki sarık kavuğu bütünüyle sarmakta, ancak üst bölümde
dar bir şerit sarılmadan bırakılmaktadır. Kitabe metni, serlevha ve
tarih bölümü dahil olmak üzere beş satırdan oluşmakta ve satır
araları enine silmelerle ayrılmaktadır. Gövde yüzeyi sade olup,
herhangi bir süsleme bulunmamaktadır.

Katalog No: 11
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1235/M. 1819-20
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Kesitli, Hotoz Başlıklı
Uzunluk: 52 cm
En: 20 cm
Kalınlık: 6 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Sülüs
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip
olan mezar taşında, kademeli uzun ve dar bir boyun bölümünün
üzerinde hotoz başlık yer almaktadır.

Katalog No: 12
Mezar Formu: Açık Sandık Mezar
Biçimi: Baş Taşı; Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Hotoz Başlıklı. Ayak Taşı;
Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Bitkisel Tepelikli
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1240/ M.1824-25
Baş Taşı; 65x28x12 cm. Sandık; 67x45x14 cm.
Malzemesi: Mermer
Tekniği: Zemin Oyma
Yazı Türü:
Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip olan
mezar taşında, kademeli ve dar bir boyun bölümünün üzerinde hotoz
başlık bulunmaktadır.

Sandık mezarın dört yüzeyinde de
akantus yaprağı motifleri kullanılmış olup, bitkisel bezemelerle
süslenmiş detaylı bir işçilik sergilenmektedir. Mezar taşı üzerindeki bu
motifler, sembolik anlamlarıyla dikkat çekerken, dönemin sanat
anlayışını ve estetik yaklaşımını yansıtmaktadır.

Katalog No: 13
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1244/M.1828-29
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Sivri Kemer Tepelikli
Uzunluk: 53 cm
En: 27 cm
Kalınlık: 4 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi
Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip
olan mezar taşının üst kısmı, sivri kemer tepelik ile
tamamlanmıştır. Ancak sivri kemerin üst bölümü kırılmış
durumdadır. Kitabe metni, serlevha ve tarih bölümü dahil olmak
üzere dört satırdan oluşmakta olup, satır araları enine silmelerle
ayrılmıştır. Gövde yüzeyi sade bir tasarıma sahiptir.

Katalog No: 14
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1245/M. 1829-30
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Erkek Başlıklı
Uzunluk: 61 cm
En: 24 cm
Kalınlık: 8 cm.
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip
olan mezar taşında, geniş ve kısa bir boyun kısmının ardından
örfi destarlı sarık başlık yer almaktadır.

Katalog No: 15
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1248/M. 1832-33
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Hotoz Başlıklı
Uzunluk: 62 cm
En: 28 cm
Kalınlık: 6 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip olan
mezar taşında, uzun ve dar bir boyun bölümünün üzerinde hotoz
başlık yer almaktadır. Kitabe metni, serlevha bölümü dahil olmak
üzere beş satırdan oluşmakta olup, satır araları enine silmelerle
ayrılmıştır. Gövde yüzeyi sade bir tasarıma sahip olup, herhangi bir
süsleme bulunmamaktadır.

Katalog No: 16
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1252/ M.1836-37
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Hotoz Başlıklı
Uzunluk: 47 cm
En: 18 cm
Kalınlık: 5 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip olan
mezar taşında, uzun ve dar bir boyun bölümünün üzerinde hotoz
başlık bulunmaktadır. Kitabe metni, serlevha ve tarih bölümü dahil
olmak üzere beş satırdan oluşmakta olup, satır araları enine
silmelerle ayrılmıştır. Gövde yüzeyi oldukça sadedir.

Katalog No: 17
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1266/M. 1849-50
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Hotoz Başlıklı
Uzunluk: 51 cm
En: 22 cm
Kalınlık: 4 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip
olan mezar taşında, kısa ve dar bir boyun bölümünün üzerinde
hotoz başlık bulunmaktadır.

Katalog No: 18
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1277/M. 1860-61
Biçimi: Baş Taşı; Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Erkek Başlıklı.
Ayak Taşı; Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Sivri Kemer Tepelikli.
Baş Taşı; 132x31x8 cm. Ayak Taşı; 110x33x10 cm.
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Mezar Formu: Kapak Taşlı Mezar
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Yüzeyinde, ayaklı ve çift kulplu bir kâse
içinden yükselen selvi ağacı motifi yer almakta, ağacın etrafı
üzüm salkımlarıyla bezenmiştir. Bitkisel motiflerle
oluşturulan bu kompozisyon, dönemin estetik anlayışını
yansıtan sanatsal bir işçiliğe sahiptir.

Katalog No: 19
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1285/M.1868-69
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Sivri Kemer Tepelikli
Uzunluk: 67 cm
En: 29 cm
Kalınlık: 5 cm.
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip
olan mezar taşının üst kısmı, sivri kemer tepelikle
tamamlanmıştır. Kitabe metni, serlevha ve tarih bölümü dahil
olmak üzere altı satırdan oluşmakta olup, satır araları enine
silmelerle ayrılmıştır. Gövde yüzeyi sade bir tasarıma sahip olup,
herhangi bir süsleme bulunmamaktadır.

Katalog No: 20
İnceleme Tarihi: 16.07.2024
Tarihi: H. 1285/M. 1868-69
Mezar Formu: Toprak
Biçimi: Gövdesi Dikey Dikdörtgen Formlu, Hotoz Başlıklı
Uzunluk: 48 cm
En: 23 cm
Kalınlık: 5 cm
Yazı Türü: Osmanlı Türkçesi/Celî Tâlik
Malzemesi: Mermer Tekniği: Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Düşey dikdörtgen formda bir gövdeye sahip
olan mezar taşında, geniş ve kısa bir boyun bölümünün üzerinde
hotoz başlık bulunmaktadır.

karşılaştırılarak tarihlendirilmesi, taşların dönemsel özelliklerinin

daha iyi anlaşılmasını sağlamıştır. Haziredeki kapak taşlı mezarlar ve

açık sandık tipi dışındaki mezarlar hazire içinde karmaşık vaziyette

sıralanmıştır. İncelenen mezar taşlarından en erken tarihlisi H.

1078/M. 1667-68, en geç tarihlisi ise H. 1285/M.1868-69 yıllarına

aittir. Yapılan incelemeler sonucunda hazirede en çok kullanılan

mezar tipinin toprak mezar olduğu görülmüştür. Mezar taşı tipi

olarak ise dikdörtgen gövdeli yatay kesitli form daha çok

uygulanmıştır. Hazirede incelenen mezar taşları, Edirne’deki diğer